
 

Об организации питания учащихся в 2021 - 2022 учебном году  

 

Для обеспечения горячим питанием обучающихся МБОУ «Туванская ООШ» и во 

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих 

образовательные программы начального общего образования, а также предоставления 

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели  и в целях 

обеспечения организованного питания учащихся в 2021-2022 учебном году  

приказываю:  

Организовать бесплатное горячее питание в 2021 - 2022 учебном году в виде обедов на 

сумму 55, 20 руб. ежедневно по учебным дням  для обучающихся 1-4 классов и завтраков 

за счет родительских взносов исходя из двенадцатидневного утвержденного меню. 

Довести стоимость обеда в 1-4 классах до ежедневной суммы в  55,20  руб. в учебные дни 

за счет включения в  двенадцатидневное утвержденное меню фруктов, сыра, сливочного 

масла. 

Организовать горячее  питание обучающихся 5-9 классов в виде завтраков и обедов за 

счет родительских взносов исходя из двенадцатидневного утвержденного меню. 

Организовать бесплатное горячее питание в 2021 - 2022 учебном году для детей из 

многодетных малоимущих семей в виде завтраков и обедов на сумму 81, 55 руб. 

ежедневно по учебным дням   

Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного 

питания заведующего хозяйством Ванееву З.Н. 

 Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации 

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность, согласно приложению.  

Классным руководителям обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся 

классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи. 

Утвердить примерное двенадцатидневное меню 

 Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную за организацию 

питания Ванееву З.Н. 

 

      Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Туванская основная 

общеобразовательная школа» 

Шумерлинского района Чувашской 

Республики 

 

 

 

 

Чăваш Республикинчи Çĕмĕрле 

районĕн „Пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

паракан Тăванкасси тĕп 

шкулĕ” муниципалитетăн 

пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет 

учрежденийĕ 

 
ПРИКАЗ 
« 31» августа  2021 года № 82 ОД 


